П Р О Т О К О Л

заседания котировочной комиссии по рассмотрению и оценке

  котировочных заявок по определению организаций

для заключения муниципального контракта на обеспечение

продуктами питания МДОУ Детский сад №1
ЗАТО Озерный в I квартале 2011 года

ЗАТО Озерный
      27 декабря 2010  г.

Заказчик: МДОУ Детский сад №1 ЗАТО Озерный Тверской области.

Почтовый адрес: 171090, Тверская обл., ЗАТО Озерный, ул. Московская, д. 16.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

А.Н. Нижних – заместитель Главы администрации ЗАТО Озерный по инвестициям.
Члены комиссии:

А.А. Васильев – руководитель Комитета по управлению имуществом ЗАТО Озерный;

С.В. Малевич – главный бухгалтер централизованной бухгалтерии отдела образования администрации ЗАТО Озерный;

М.В. Мамонова – главный специалист по экономическим вопросам и торговле администрации ЗАТО Озерный;

Н.В. Чувашова – главный специалист юридического отдела администрации ЗАТО Озерный;
Е.Н. Муратова – главный специалист-бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации ЗАТО Озерный;

Н.Ю. Любкина – ведущий специалист-бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации ЗАТО Озерный.
Секретарь комиссии:

Н.А. Семёнова – ведущий специалист-бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации ЗАТО Озерный.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение и оценка котировочных заявок на обеспечение продуктами питания МДОУ детский сад №1 ЗАТО Озерный в I квартале 2011 года. Требования к поставщику:  Транспорт Поставщика должен быть технически исправным, с наличием санитарного паспорта. Необходимо обеспечить хранение на своих складах зарезервированного товара, заменять товар, имеющий нетоварный вид или дефекты, при невозможности замены продукция подлежит возврату. Необходимо информировать Заказчика о новых поступлениях товара. Требования к продуктам питания: поставка продуктов питания должна осуществляться в таре, обеспечивающей сохранность товара, согласно действующим ГОСТам, техническим условиям. На все продукты питания должны быть предоставлены соответствующие сертификаты, подтверждающие качество и безопасность. Поставляемые продукты питания  должны сопровождаться документами, удостоверяющими их качество и безопасность, с указанием даты выработки, сроков и условий хранения (СанПиН 2.4.1.2660-10). Максимальная цена контракта:  354 233,00 руб. (с учетом расходов на доставку, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей). Форма оплаты: безналичный расчет. Условия оплаты: аванс  30% от суммы предусмотренной муниципальным контрактом, согласно выставленных счетов, счет-фактур. Окончательный расчет производится ежемесячно, согласно выставленных счетов, счет-фактур, после предоставления подписанных материально ответственными лицами накладных на продукты питания и взаимной сверки с Поставщиком. Место, условия поставки: поставка осуществляется транспортом поставщика по адресу Заказчика, по письменным заявкам на неделю. Поставка молочной продукции, хлебобулочных изделий, фруктов и овощей осуществляется ежедневно транспортом Поставщика (кроме субботы и воскресенья). Срок поставки:  с момента заключения муниципального контракта по 31.03.2011 г. Требования к участникам размещения заказа: отсутствие сведений об участнике размещения заказа в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказа на поставки товара, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд».
Рассмотрение, оценка котировочных заявок и подведение итогов было назначено на 12.00 часов 27.12.2010 г., по адресу: ЗАТО Озерный, ул. Советская,  д. 9, проводились в соответствии с поданным извещением о размещении запроса котировок, размещенном на официальном сайте www.ozerny.ru.

Получено 2 котировочные заявки.

Котировочная заявка №1 получена  24.12.2010 г. в  11.00 ч.

Индивидуальный предприниматель Константинов Алексей Александрович, п/а: 170033, г. Тверь, ул. Ипподромная, д. 16, кв. 64.

Предложение цены контракта: 327 365,30 руб.

Котировочная заявка №2 получена  24.12.2010 г. в  13.10 ч.

Малое муниципальное унитарное торговое предприятие «Школьник», п/а: 171090, Тверская обл., ЗАТО Озерный, пл. Победы, д. 1.

Предложение цены контракта: 315 507,00  руб.

 Рассмотрев котировочные заявки на соответствие требованиям и условиям, установленным в извещении, комиссия приняла решение:

1. признать победителем, направить  ММУТП «Школьник» экземпляр настоящего протокола и проект муниципального контракта (котировочная заявка отвечает требованиям, установленным в извещении, предложена наименьшая цена контракта: 315 507,00  руб.)

Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок:  индивидуальный предприниматель Константинов Алексей Александрович.

Голосовали: 8-«ЗА» (единогласно). Заседание комиссии окончено 27.12.2010 г.  в 12.20 час.

Протокол составлен на двух страницах и подписан всеми присутствующими на заседании членами котировочной комиссии.

Председатель комиссии:

Заместитель Главы администрации

ЗАТО Озерный по инвестициям

   А.Н. Нижних
Члены комиссии:

руководитель Комитета по управлению имуществом

ЗАТО Озерный

 А.А. Васильев

главный бухгалтер централизованной бухгалтерии

отдела образования администрации ЗАТО Озерный

  С.В. Малевич
главный специалист по экономическим вопросам
и  торговле администрации ЗАТО Озерный

           М.В. Мамонова
главный специалист юридического

отдела администрации ЗАТО Озерный

Н.В. Чувашова
главный специалист-бухгалтер отдела бухгалтерского учета

и отчетности администрации ЗАТО Озерный

 Е.Н. Муратова

ведущий специалист отдела бухгалтерского

учета и отчетности администрации ЗАТО Озерный

            Н.Ю. Любкина
Секретарь комиссии:

ведущий специалист отдела бухгалтерского

учета и отчетности администрации ЗАТО Озерный

            Н.А. Семёнова